

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000040 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 1

SUMÁRIO

DECRETO 020 - NOMEIA CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL.
DECRETO 021 - EXONERA SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE.
DECRETO 022 - NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000040 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025

Ano 1

Decreto



GABINETE DO PREFEITO CNPJ: 13.752.191/0001-90

DECRETO MUNICIPAL Nº 020/2025, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia o Chefe de Gabinete Municipal de Potiraguá, Estado da Bahia, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações correlatas,

DECRETA:

Art. 1º – Fica nomeado, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o BEL. EDUARDO SILVA CARVALHO, brasileiro, casado, advogado, OAB/BA OAB 42.193-BA, CPF: 03013948574, portador do RG 0979449715 SSP-B, para exercer o cargo de CHEFE DE GABINETE DO MUNICIPIO; com os poderes especiais para coordenação político-administrativa, supervisão e assessoramento técnico no planejamento das ações de governo no âmbito do gabinete e das secretarias municipais além de exercer as funções que lhe forem designadas para acompanhar o Chefe do Poder Executivo em suas missões de representação política junto aos órgãos públicos vinculados aos Poderes Executivo e Legislativo, Estadual e Federal, estendendo-se, inclusive, as de caráter internacional sempre que houver interesse do Município. Cargo Vinculado ao Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos há 10 de março de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá- Bahia, em 20 de março de 2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Elias De Carvalho Filho Prefeito Municipal

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170



Nº 000040

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025

Ano 1



GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.752.191/0001-90

DECRETO MUNICIPAL Nº 021/2025, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

Exonera Secretário de Meio Ambiente de Potiraguá, Estado da Bahia, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações correlatas,

DECRETA:

Art. 1º – Fica Exonerado, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o **Sr. José de Arruda Amaral**, portador do **RG nº 369243188 SSP-BA**, inscrito no **CPF sob nº 354.469.785-87**, do Cargo de Secretário Municipal de Meio Ambiente, cargo Comissionado, vinculado à Secretaria Municipal de Meio ambiente.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos há 10 de março de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá- Bahia, em 20 de março de 2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Elias De Carvalho Filho Prefeito Municipal

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170



Nº 000040

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025

Ano 1



GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.752.191/0001-90

DECRETO MUNICIPAL Nº 022/2025, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Secretário Municipal de Meio Ambiente de Potiraguá, Estado da Bahia, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações correlatas,

DECRETA:

Art. 1º – Fica nomeado, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o **Sr. DIEGO SANTOS CHELES**, brasileiro, **CPF: 009.500.135-28**, portador do **RG 0979683076 SSP-BA**, para exercer o cargo de **Secretário Municipal de Meio Ambiente**, cargo comissionado vinculado a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos há 10 de março de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá- Bahia, em 20 de março de 2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Elias De Carvalho Filho Prefeito Municipal

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170